平成 28年 12月 21 日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ

代 表 者 名 代表取締役社長 有 賀 修 二

（コード番号：6740 東証一部）

問 合 せ 先 執行役員

ﾁｰﾌﾌｨﾅﾝｼｬﾙｵﾌｨｻｰ
吉 田 惠 一

（TEL. 03-6732-8100）

株式会社 JOLEDの株式の取得（子会社化）に関する基本合意のお知らせ

 株式会社ジャパンディスプレイは、本日別紙の通り発表を行いましたので、お知らせします。

以 上

株式会社ジャパンディスプレイ 問合せ先：03-6732-8100

平成 28年 12月 21日

株式会社JOLEDの株式の取得（子会社化）に関する基本合意のお知らせ

株式会社ジャパンディスプレイ（以下、「当社」といいます。）は、平成 28年 12月 21日付の取締役会

において、株式会社 JOLED（以下、「JOLED」といいます。）の発行済株式の一部を株式会社産業革新機構

（以下、「産業革新機構」といいます。）から取得して JOLED における当社の議決権比率を 51％に引き上

げ、同社を連結子会社化すること（以下、「本子会社化」といいます。）に関して、産業革新機構及び JOLED

との間で基本合意書（以下、「本基本合意書」といいます。）を締結することを決議し、本日付で両社と

の間で本基本合意書を締結しましたので、お知らせいたします。本基本合意書は、当社による本子会社

化に関する基本的事項を合意したものであり、JOLED株式の取得及びその条件は、今後の協議の結果を

踏まえて決定されます。なお、当社の社外取締役である谷山浩一郎氏は、産業革新機構の執行役員及び

JOLEDの取締役を兼任しており、本子会社化に関し利害が相反し又は相反するおそれがあるため、当社

における本子会社化に関する審議には参加しておらず、また、当社の立場において本子会社化に関する

協議及び交渉に参加しておりません。

本件の背景及び目的の詳細につきましては、本日付で公表した「第三者割当により発行される第１回

無担保転換社債型新株予約権付社債（劣後特約付）の募集及び劣後特約付借入による資金調達に関する

お知らせ」をご覧ください。

１．JOLEDの概要

（１） 名 称 株式会社 JOLED（ジェイオーレッド）

（２） 所 在 地 千代田区神田錦町三丁目 23番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  東入來 信博（ひがしいりき のぶひろ）

（４） 事 業 内 容
有機 ELディスプレイパネルならびにその部品、材料、製造装置

および関連製品の研究、開発、製造および販売

（５） 資 本 金 18,850 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 27年１月５日

（７） 決 算 期 ３月 31日

（８） 従 業 員 数 約 260名

（９） 株主及び議決権比率
株式会社産業革新機構 75.0％、株式会社ジャパンディスプレイ

15.0％、ソニー株式会社 5.0％、パナソニック株式会社 5.0％

２．本子会社化のスケジュール

（１） JOLED株式の取得（本子会社化）に関する基本合意書締結 平成 28年 12月 21日

（２） JOLED株式の取得（本子会社化）に関する最終契約締結（予定） 平成 29年３月 31日まで

（３） JOLED株式の取得（本子会社化）完了（予定） 平成 29年度上期

※ なお、取得価格その他 JOLED株式の取得条件については現時点で未定であり、最終契約におい

て合意する予定です。詳細が決まり次第、お知らせいたします。

３．今後の見通し

  本件による平成 29年３月期の業績に与える影響はございません。

  なお、平成 30 年３月期の業績に与える影響については現在精査中であり、判明いたしましたら

お知らせします。

以上